
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°54 del 30-12-2024 
 

OGGETTO: Determina a contrarre e affidamento incarichi di collaborazione 
professionale per il funzionamento della struttura organica dell'Ente. Impegni di 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO:   
 
- che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 
30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 
la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti 
dell’Ente;  
 
- che con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di 
Direttore al Dott. Marco Zannini; 
  
DATO ATTO che, con deliberazione n. 36/2024 il Consiglio Direttivo ha dato mandato al 
Direttore di provvedere all’affidamento di incarichi di collaborazione: 
 
- all’Arch. Michele Bonini, in qualità di responsabile tecnico per le pratiche di edilizia e 
urbanistica soggette a regime autorizzatorio, sulla base del vigente Piano del Parco del 
Regolamento del Parco, delle pratiche di variante al Piano del Parco e di quelle relative a 
bandi di gara per servizi e forniture per l’anno 2024 per un compenso lordo di €5.000,00;  
 
- al dott. Agr. Fabrizio Furlani, con funzioni tecniche per l'istruttoria delle pratiche soggette 
a Valutazione di Incidenza, a quelle inerenti alle problematiche agronomico-forestali e di 
quelle derivanti dalla adozione e vigenza del Regolamento del Parco e del Piano di 
gestione del cinghiale nell'Area protetta, per l’anno 2024 per un compenso lordo di 
€5.000,00; 
 
CONSIDERATO che la copertura della spesa fino al 31/12/2024 per gli incarichi di cui 
sopra è da imputare al bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024, approvato con 
Deliberazione n.19 del 23.10.2024 e che tale spesa trova copertura al cap. 56 (09.05-
1.03.02.11.999); 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico tramite procedura di affidamento 
diretto, di cui all’art 50, co. 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, tenuto conto che l’importo del 
servizio è inferiore a €.140.000,00; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 
2010 n. 136 modificato dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 
convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo Ente ha provveduto, a 
richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici i seguenti codici CIG:  



- Dott. Agr Furlani – CIG: B50E66970D; 
- Arch. Michele Bonini – CIG: CIG: B50E804A37; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, del D. Lgs 36/2023 nuovo Codice dei Contratti, la stipula del 
contratto per gli affidamenti diretti, può avvenire mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 
 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente;  
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2) DI AFFIDARE gli incarichi:  

 
- all’Arch. MICHELE BONINI, in qualità di responsabile tecnico per le pratiche 
di edilizia e urbanistica soggette a regime autorizzatorio, sulla base del 
vigente Piano del Parco del Regolamento del Parco, delle pratiche di variante 
al Piano del Parco e di quelle relative a bandi di gara per servizi e forniture 
per l’anno 2024 per un compenso lordo di €5.000,00;  
 
- al dott. Agr. FABRIZIO FURLANI, con funzioni tecniche per l'istruttoria delle 
pratiche soggette a Valutazione di Incidenza, a quelle inerenti alle 
problematiche agronomico-forestali e di quelle derivanti dalla adozione e 
vigenza del Regolamento del Parco e del Piano di gestione del cinghiale 
nell'Area protetta, per l’anno 2024 per un compenso lordo di €5.000,00; 
 

 
3) DI DARE ATTO che l’importo complessivo di €.10.000,00 relativo agli incarichi 

per i servizi sopracitati trova copertura finanziaria al capitolo 56 (09.05-
1.03.02.11.999) del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024; 
 

4) DI DARE ATTO che i codici CIG assegnati ai suddetti incarichi sono riportati 
in narrativa; 

 
5) DI ADDIVENIRE alla sottoscrizione dei contratti, nel rispetto dell’art. 18 

comma 1 del D. Lgs 36/2023, mediante la firma della presente determinazione 
da parte della sopracitata professionista; 
 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente;  

 
 



 
        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    91 del 31-12-2024 a Competenza   CIG B50E66970D 

5° livello 09.05-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo         56 / Articolo       
COLLABORAZIONI GESTIONE AREA PROTETTA 

Causale Determina a contrarre e affidamento incarichi di collaborazione professionale per il funzionamento della 
struttura organica dellEnte. DOTT. FURLANI 

Importo 2024 Euro 5.000,00 

Beneficiario        29  omissis 

 

Impegno N.    92 del 31-12-2024 a Competenza   CIG  

5° livello 09.05-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo         56 / Articolo       
COLLABORAZIONI GESTIONE AREA PROTETTA 

Causale Determina a contrarre e affidamento incarichi di collaborazione professionale per il funzionamento della 
struttura organica dellEnte. ARCH. BONINI 

Importo 2024 Euro 5.000,00 

Beneficiario       289  omissis 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


